flammula, Flämmchen: negat sibi duas ex lucernas flammulas esse vias; Ac II 80.

flatus. Schnauben, Wehen, Wimpern: I, 1. ad id, unde aliquis flatus ostenditur, vela do; de or II 187. — 2. cum prospere flata eius (fortunae) utiliatur; of II 19. — II. »Canis aestiferos validis erumpit flatis ignes;» fr H IV, n. 352.

flebilis, flagend, jämmernd, jammervoll: maior (est) et agitudo flebilis; Tusc IV 18. haec cum pressis et flebilibus modis concinuntur; Tusc I 106. o flebiles vigilias! Planc 101. flebili voce; de or III 217.

flebiliter, flagend, häufiglich: nec tam flebiliter illa caneretur; Tusc I 85. perquam flebiliter Ulises lamentatur; Tusc II 49.

flecto, biegen, umwenden, lenken, richten, verändern, umstimmen, herumsegeln: a qua (gratia) te flecti non magis potuisse demonstras quam Herculem Xenophontium illum a Voluptate; ep V 12, 8. quae (oratio) suscipitur ad animos omni ratione flectendos; de or II 211. ut eam (iram) flectas, te rogo; A XI 18, 2. Leucatam flectere molestem videbatur; A V 9, 1. si animal omne membra, quoque vult, flectit, contorque; div I 120. qui (Gaditanus) mentes suas ad nostrum imperium flexerunt; Balb 39. qui concitatum populum flectat; Murea 24. (genus) flecto sono extenuatum; de or III 216. quae (voluntas testium) facillime fingi, nullo negotio flecti ac detorqueri potest; Cael 22.

fleo, weinen, beweinen: I. cum ego te flens fientem obtestabar; Flac 102. etiam flemus, cum legimus; Tusc I 96. cum senatus equitesque fere pro me vetarentur; Quir 13. lapides mehercule omnes fere ac lamentari cogissem; de or I 245. cum muher fieret uberior; Phil II 77. — II. »gentes nostras fibunt miserias;» Tusc II 21.

fletus, Weinen, Jammer: I. quem fletum totius Aniae fuisse (putatis)? Ver I 76. — II. 1. ut arba tota fletus gemitusque fieret; Sex Rose 24. — 2. neque te in eundem fletum adducam; ep XIV 1, 5. — III. 1. quid est fletu muliebri viro turpis? Tusc II 57. — 2. non possum prae fleta et dolore diutius in hoc loco commorari; A XI 6, 8.

flexibilis, biegksam, geschmeidig, lenksam, haltlos: nihil non flexibile ad bonitatem; A X 11, 1. I. animus, oratio. quid potest esse tam flexibile, tam devium quam animus eius, qui .? Læs 93. (vocis genus) flexible, plenum, interruptum flebili voce; de or III 217. materiam rerum totam esse flexibile et commutabilem; nat III 92. nihil est tam flexibile quam oratio; de or III 176. quam flexibiles hominum voluntates (sint); ep II 7, 2.

flexiloqua, zweideutig redend: oracula flexiloqua et obscurae; div II 116.

flexio, Biegung, Krümmung, Windung, Modulation, Rüsselkugel: I. quanto molliores sunt et delicatores in canto flexiones et falsas voculae quam certae et severae! de or III 98. — II. cum alter alteri obicit vocis flexiones; orat 57. quae deverticula flexionesque quaevisisti? Piso 53. — III. se ipse moderans virili laterum flexione; orat 59.

flexuosa, gewunden: flexuosem iter (auditus) habet; nat II 144.

flexus, Wendung, Windung: I. in quo (ponte) serua est ad iter Arpinas; A XVI 13, (a) 1. — II. durus (aures) habent introitus multaque cum flexibus; nat II 144. — III. si ambitionis occupatio cursu honorum, etiam aetatis flexu constitisset; de or I 1.

flo, blasen, gießen: quae ratio aut flandae aut confundandas pecunias non reperiatur? Sest 66.

flœcta, Flöde, Fäser: istos consulatus non

facci facteon; A I 16, 13. hoc ipsum quantum acceptari, prorsus aeo scrire, nec tamen flocci facio; A XIII 50, 8.

floro, florēto. blühend, in Blüte, Unsehen, Kraft stehend, glänzen, part. ausgezeichnet, herrlich: cum (Crotontia) florēt et omnibus copiis; inv II 1. qui in eis (artium generibus) floruerint et floruerant; de or I 8. cur adulescens magis floruerit diciendo quam senior Hortensius; Bru 325. in qua urba modo gratia, auctoritate, gloria floruit; ep IV 13, 2. florente Academia; de or I 45. quae (dōñ) mihi florentia sunt visa tuo iudicio; A XVI 11, 1. cur haec arbor una ter floreat; div I 18. campum Martium tanta celebritate, tanto splendore floruisse; dom II 5. invidetur praestanti florentique fortunae; de or II 210. cum floraret in Italia Graecia potentissimis arbibus; Tusc IV 2. hominem florentem astata, opibus, honoribus, ingenio, liberia, propinquis, adfinitibus, amicis; ep II 13, 2. haec una res in omni libero populo praeceps semper floruit; de or I 30. (senatus) quondam florens; Phil II 15. possetne uno tempore florere, dein vicissim horrere terra? nat II 19.

florēto, aufblühend, erblühend: cui (Sulpicio) ad summam gloriam eloquentiae florenti ferro crepta vita est; de or III 11. hoc (Hortensio) florētante Crassus mortuus est; Bru 308. puleum aridum florescere brumali ipso die; div II 33.

floridus, blühend, blumenreich: A. (Demetrius) est floridior, ut ita dicam, quam Hyperides; Bru 286. quanto colorum pulcritudine et varietate floridiora sunt in picturis n. vii pleraque quam in veteribus! de or III 98. — B. expones, quae spectet, florida et varia? Tusc III 43.

flos, Blume, Blüte, Blütezeit, Glanz, Blerde: I. nihil illius liniamenti nisi eorum pigmentorum florem et colorem defuisse; Bru 298. exustus flos siti veteris ubertatis exaruit; Bru 16. — II. 1. qui (sophistae) omnes eosdem volunt flores, quos adhibet orator in causis, persecui; orat 65. qui adulescentiam florem aetatis velit definire; Top 32. contra illam naufragorum manum florem totius Italiam ac robur educite; Catil II 24. exuro: s. I. exarescit. persecutor: s. adhibeo. — 2. cum versaris in optimorum civium vel flore vel robore; orat 84. — III. res rusticæ lactea sunt florum omnium varietate; Cato 54. — IV. sepulcrum L. Catilinae floribus ornatum est; Flac 95.

florētum, Blüte: I. facta omnia celeriter tamquam flosculi decidunt; of II 43. — II. ut omnes undique flosculos carpam atque delibem; Sest 119.

fluctiger, Wellen erzeugend: »tunc se fluctuero tradit mandatque paroni;» fr H IX 8.

fluctuo(r), auf den Wellen treiben, schwanken, unsicher sein: quid est tam commune quam mare fluctuantibus? Sex Rose 72. non debere eos (Academicos) in suo decreto fluctuari; Ac II 29. quadrivium fluctuantem reliquerat; Ver V 91. tota res etiam nunc fluctuat; A II 12, 3. cum hominis fluctuantem sententiam confirmasse; A I 20, 2.

fluctus, Flut, Welle, Woge, Strömung, Strudel: I. qui (fluctus) per nos a communi parte depulsi in nosmet ipsos redundarent; de or I 8. — II. 1. nulla aura fluctus commoneante; Tusc V 16. deppello: s. I. excitabat fluctus in simpulo, ut dicitur, Gratidius; leg III 36. fluctus numero; A II 6, 1. ut iam placatis utamur fluctibus; A VIII 3, 5. sedatus fluctibus; iuv II 154. — 2. utor: s. I. placido. — 3. emergere auctoritatem vestram et fluctibus illis servitutis; har resp 48. — III. 1. insulæ fluctibus cinctæ; rep II 8. navis illa expulsa atque electa fluctu frangitur; Ver I 46. — 2. qui in hac tempore state populi iactamur et fluctibus; Planc 11.

flutto, schwimmen, treiben, wogen: id sibi (dens) adsumpsit non tranquillum et quietum, sed immoderate agitatum et fluctans; Tim 9. »navibus

absumptis fluitantia quaerere aplustra; fr H IV, c. 2. quot genera fluitantium et innantium beluarum! nat II 100. in hanc rai publicas navem fluitantem in alto tempestatibus seditionum; Sest 46.

flumen, Fluss. Strom: I. flumen subito acrevit; inv II 97. flumen alius verborum volubilis que cordi est; orat 53. nullius tantum flumen est ingenii; Marcel 4. ut flumina in contrarias partes fluxerint; div I 78. — II. 1. nos flumina arcemus, derigimus || dir. ||, avertimus; nat II 152. veniet flumen orationis aureum fundens Aristoteles; Ac II 119. — 2. vivos in flumen deici; Sex Rose 70. tibi subito sum virus emersus e flumine; div II 140. — III. studio eius subitam fluminis magnitudinem fruisse impedimento; inv II 97. enumerari non possunt fluminis oportunitates; nat II 132. ad ostium fluminis Cydri; Phil II 26. propter hunc strepitum fluminum; leg I 21. — IV. 1. illi meum redditum flumine sanguinis iatercludendum protaverunt; sex 6. (muans) flumine orationis et varietatis maximum; de or II 62. — 2. quae navis unquam in flumine publico tam vulgata omnibus quam istius aetas fuit? bar resp 59.

floo, ließen, strömen, hervorströmen, entstehen, sich verbreiten, zerfließen, erschlaufen, entfallen; cum fluminis mollitia; Tusc II 52. multa ab ea (luna) manant et fluunt; nat II 60. haec omnia ex eodem fonte fluxerunt; nat III 48. fluent arma de manibus; Phil XII 8. pictum Gallum electa lingua, buccis fluentibus; de or II 266. Pythagorae doctrina cum longe lateque fuerit; Tusc IV 2. ut flumina in contrarias partes fluxerint; div I 78. quid? cum fluvius Atratus sanguine fluxit? div I 98. mel ex olea fluxisse dicunt; div II 86. superior longius, quam volui, fluxit oratio; ep IX 6, 4. res fluit ad interregnatum; A IV 18, 3 (18, 11). fluentia frequenter transitio fit visionum; nat I 109. quod (vitium) ab Hegeais maxime fluxit; orat 230.